
 

 
1 

 

 
 

CITTA’ DI FRANCAVILLA FONTANA  
Provincia di Brindisi 

 
 

DECRETO SINDACALE  
N. 0000033 DEL 17/04/2024 

 
 
Oggetto: incarico di collaborazione al Consigliere comunale Nicola Cavallo. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio Comunale;     
Vista la proclamazione in data 22/05/2023 dell’elezione alla carica di Sindaco dell’Avv. Antonello 
Denuzzo; 
Vista la proclamazione dei consiglieri comunali in data 20/06/2023; 
Vista la deliberazione di convalida degli eletti del 04/07/2023; 
Visto il d.lgs. n. 267/2000; 
Ritenuto di conferire al Consigliere Nicola Cavallo l’incarico di collaborazione finalizzato al controllo 
sulle varie forme di abbandono di rifiuti nel territorio di Francavilla Fontana, ad un’azione di contrasto 
e prevenzione e all’elaborazione della disciplina relativa al servizio di ispettorato ambientale; 
 
Tanto premesso e ritenuto; 

ATTRIBUISCE 
 
Al consigliere Nicola Cavallo, nato a ...omissis... l’incarico di collaborazione finalizzato al controllo 
sulle varie forme di abbandono di rifiuti nel territorio di Francavilla Fontana, ad un’azione di contrasto 
e prevenzione e all’elaborazione della disciplina relativa al servizio di ispettorato ambientale. 
 

PRECISA CHE 
 
1. l’incarico deve svolgersi nel perimetro tracciato dalle competenze assegnate ai consiglieri 
comunali con riferimento all’esercizio delle funzioni di indirizzo, coordinamento e controllo; 
2. esso si traduce in un’attività propositiva, consultiva, di studio e supporto, che non implica la 
possibilità di assumere atti a rilevanza esterna o di adottare atti di gestione spettanti agli organi 
burocratici; 



 

 
2 

 

3. il Sindaco e i competenti organi dirigenziali conservano tutti i poteri di amministrazione attiva 
nel settore di riferimento; 
4. il consigliere dovrà portare a conoscenza del Sindaco, periodicamente, le risultanze del lavoro 
svolto; 
5. i competenti uffici devono fornire al Consigliere incaricato la necessaria collaborazione in 
termini di strumenti e risorse necessarie da concordare con il Sindaco. 
 

DISPONE 
Che il presente provvedimento: 
 
- venga affisso all'Albo Pretorio del Comune, per almeno quindici giorni consecutivi 
- venga pubblica in Amministrazione Trasparente sul sito on line comunale 
- sia inviato al Segretario Comunale e agli Uffici interessati; 
- sia comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta successiva alla nomina. 
 
 
 

 

Il Sindaco  
 Avv. Antonello Denuzzo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web 
della Città di Francavilla. 

 

 

 


